

پلیس عراق می‌گوید نیروهای امنیتی این کشور جسد ۵۳ مرد را که در شهرکی در جنوب بغداد کشته شده‌اند، پیدا کرده است. پلیس می‌گوید به این مردان چشم‌پند زده شده و به سر و سینه آنها تیراندازی شده بود. جسد این مردها در شهرک حمزه در نزدیکی حله مرکز استان بابل پیدا شده است. هنوز هویت این افراد و دلیل کشته شدن آنها معلوم نیست.

این منطقه که در مرکز عراق واقع شده، عمدتاً شیعه نشین است. شمال شهر حله به مثلث مرگ شهرت دارد که دلیل آن خشونت‌های گسترده در آن از زمان اشغال عراق توسط آمریکا در سال ۲۰۰۳ است.

مقامات عراقی تایید کرده‌اند که کارخانه از کارخانه‌های شیمیایی عراق به دست شورشیان «دولت اسلامی عراق و شام» (داعش) افتاده است. عراق در یک نامه به سازمان ملل متحد می‌گوید با این شرایط قادر به عمل به تعهدات خود در مورد نابودی سلاح‌های شیمیایی کشور نیست. در مجموعه صنعتی المُنْتی در شمال غربی بغداد هنوز بقایای موشک‌های دارای گاز سارین و دیگر مواد شیمیایی کشنده جای گرفته‌اند. سازمان ملل و آمریکا می‌گویند درجه این جنگ‌افزارها بسیار پایین آورده شده و شورشیان قادر نخواهند بود از آنها سلاح‌های شیمیایی بسازند. باور بر این است که حدود ۲۵۰۰ موشک که به گاز اعصاب، شامل گاز سارین و گاز خردل مسلح هستند، در این کارخانه انبار شده‌اند. آمریکا حدود سه هفته پیش اعلام کرده بود که شبه‌نظامی‌ها کنترل کارخانه سلاح‌های شیمیایی را به دست گرفته‌اند. سازمان ملل می‌گوید در ماه ژوئن در «عملیات خشونت‌آمیز و تروریستی» در عراق، ۲۴۱۷ شهروند این کشور که ۱۵۳۱ نفر آنها غیرنظامی بودند، کشته شدند.

انتشار نشریه داعش

داعش اولین نشریه خود به دو زبان عربی و انگلیسی و در دو نسخه اینترنتی و کاغذی را بدون اینکه محل چاپ آن را اعلام کنند منتشر کرد، نسخه اینترنتی این نشریه برای مخاطبان خاص ارسال شده و نسخه کاغذی

نگرانی از تسلیحات شیمیایی داعش



نیز در برخی مناطق سوریه و عراق منتشر شده است.

این نشریه در ۵۰ صفحه است که نسخه اینترنتی آن به زبان انگلیسی و با کیفیتی حرفه‌ای تهیه شده است. این نشریه در نگارش و تدوین از دیگر نشریه‌های هم سنخ خود متمایز است و سطح آن از نشریه‌های وابسته به مخالفان سوری بالاتر است.

وجه تسمیه این نشریه یعنی واژه «دابق» به منطقه «مرج دابق» در شمال استان حلب سوریه برمی‌گردد و اشاره‌ای تاریخی دارد به جنگ مرج دابق در زمان عثمانی‌ها که در آن سپاه عثمانی به رهبری سلطان سلیم اول توانست نیروهای ممالیک را شکست دهد و عثمانی‌ها پس از آن توانستند سوریه و سایر کشورهای عربی را به مدت چهار قرن تحت تصرف خود درآورد.

بر روی جلد اولین شماره از این مجله به زبان انگلیسی جمله «بازگشت خلافت» نوشته شده که هدف از این کار انتشار افکار این گروه درباره حکومت داری و خلافت اسلامی است. این نشریه بیشتر از آنکه داخلی باشد یک نشریه جهانی است که هدف آن ترویج بین‌المللی افکار گروه

مذکور است.

ابومحمد العدنانی، سخنگوی داعش هفته گذشته تشکیل «دولت خلافت» را در عراق و سوریه اعلام کرد و همچنین خبر بیعت مجلس شورای داعش با ابوبکر بغدادی، رهبر این گروه تروریستی از طریق یک فایل صوتی منتشر شد.

عدنانی، همچنین از دیگر گروه‌های اسلامی در سراسر جهان خواست تا با «داعش» بیعت کنند.

فرمانده بی‌کار داعش

پدر عمر چچنی (شیشانی)، یکی از فرماندهان ارشد داعش که در سوریه می‌جنگد گفته است که پسرش با تربیت مسیحی بزرگ شده و به این دلیل به شبه نظامیان افراطی روی آورده که نتوانسته کار دیگری پیدا کند! عمر چچنی ۲۸ ساله، زاده گرجستان است و بنابر گزارش‌ها فرماندهی داعش در جبهه شمال سوریه را برعهده دارد. او با ریش بلند قرمز رنگ و کلاهی که معمولاً به سر دارد، در بسیاری از عکس‌ها و فیلم‌های منتشرشده توسط داعش به راحتی قابل شناسایی است. تیمور باتیراشویلی، پدر عمر چچنی به بی‌بی‌سی گفته است که در حال حاضر هیچ ارتباطی با پسرش ندارد.

او می‌گوید پسرش بعد از آن که حدود شش سال پیش ارتش گرجستان را به دلایل پزشکی ترک کرده، نتوانسته کاری پیدا کند و به همین دلیل جذب گروه‌های افراطی شده است.

خانواده عمر چچنی در منطقه‌ای فقیرنشین در چچن، در همسایگی گرجستان زندگی می‌کنند و باتیراشویلی می‌گوید پسرش توسط روحانیون تندرو در این منطقه شست‌وشوی مغزی شده است.

عمر چچنی تا پیش از پیوستن به داعش رهبر گروه «جیش المهاجرین و الانصار» بود که بسیاری از اعضای آن شبه‌نظامیان اهل شمال قفقاز هستند. برآورد می‌شود که صدها جنگجوی چچنی در سوریه و عراق همراه با نیروهای داعش در حال جنگ با دولت مرکزی هستند.